
  СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                   
 «ВЯЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                              

      ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е   № 1                        

п. Вязовка «13» декабря 2024 года

О бюджете муниципального образования 
«Вязовское сельское поселение» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы.
_____________________________________________

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом 
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» Бугульминского 
муниципального  района  Республики  Татарстан,  Положением  о  бюджетном 
процессе  в  муниципальном  образовании  «Вязовское  сельское  поселение» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан и рассмотрев 
результаты обсуждения проекта бюджета на публичных слушаниях

 
Совет Вязовского сельского поселения

РЕШИЛ:

Статья 1  
1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального 

образования «Вязовское сельское поселение» на 2025 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального 

образования «Вязовское сельское поселение» в сумме 3216,0 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования 

«Вязовское сельское поселение» в сумме 3216,0 тыс. рублей.
3)  дефицит бюджета муниципального образования «Вязовское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального 

образования «Вязовское сельское поселение» на плановый период 2026 и 2027 
годов:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» на 2026 год в сумме 3461,2 тыс. 
рублей и на 2027 год в сумме 3579,1 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования 



«Вязовское сельское поселение» на 2026 год в сумме 3461,2 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 81,6 тыс. рублей и на 2027 год в 
сумме 3579,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
168,7 тыс. рублей.

3)  дефицит бюджета муниципального образования «Вязовское сельское 
поселение» на 2026 год в сумме 0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.

3.  Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета 
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» на 2025 год и
плановый  период  2026  и  2027  годы  согласно  приложению  1  к  настоящему 
Решению.

Статья 2
1.   Утвердить  по  состоянию  на  1  января  2026  года  верхний  предел 

муниципального  внутреннего  долга  муниципального  образования «Вязовское 
сельское  поселение»  в  сумме  0  тыс.  рублей,  в  том  числе  верхний  предел 
муниципального  внутреннего  долга  муниципального  образования «Вязовское 
сельское  поселение»  по  муниципальным  гарантиям  муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

2.  Утвердить  по  состоянию  на  1  января  2027  года  верхний  предел 
муниципального  внутреннего  долга  муниципального  образования «Вязовское 
сельское  поселение»  в  сумме  0  тыс.  рублей,  в  том  числе  верхний  предел 
муниципального  внутреннего  долга  муниципального  образования «Вязовское 
сельское  поселение»  по  муниципальным  гарантиям  муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

3.   Утвердить  по  состоянию  на  1  января  2028  года  верхний  предел 
муниципального  внутреннего  долга  муниципального  образования «Вязовское 
сельское  поселение»  в  сумме  0  тыс.  рублей,  в  том  числе  верхний  предел 
муниципального  внутреннего  долга  муниципального  образования «Вязовское 
сельское  поселение»  по  муниципальным  гарантиям  муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

Статья 3
Учесть  в  бюджете  муниципального  образования  «Вязовское  сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
1.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета  на  2025  год,  на  плановый  период  2026  и  2027  годов  согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.



2.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 5 
Утвердить  объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  выделяемых  из 

бюджета  муниципального  образования  «Вязовское  сельское  поселение» 
бюджету  Бугульминского  муниципального  района,  и  направленные  на 
осуществление  полномочий  по  осуществлению  внешнего  муниципального 
финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями в 2025 
году в сумме 1,5 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 1,5 тыс. руб. и в 2027 году в 
сумме 1,5 тыс. рублей.

Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов производится 
ежемесячно равными долями.
                        

Статья 6
Учесть  субвенции  бюджету  «Вязовское  сельское  поселение»  сельского 

поселения  на  реализацию  полномочий  по  осуществлению  первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселения на 2025 год в 
сумме 183,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 200,1 тыс. рублей и на 2027 год в 
сумме 207,3 тыс. рублей.

           Статья 7
           В  бюджете  муниципального  образования  «Вязовское  сельское 
поселение» учесть объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из  бюджета  Бугульминского  муниципального  района  на  2025  год  в  сумме 
2188,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2415,6 тыс. рублей и на 2027 год в 
сумме 2511,3 тыс. рублей.

Статья 8
Органы  местного  самоуправления  муниципального  образования 

«Вязовское  сельское  поселение»  Бугульминского  муниципального  района  не 
вправе принимать в 2025 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих муниципального образования «Вязовское сельское 
поселение»  Бугульминского  муниципального  района,  а  также  работников 
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Вязовское 
сельское  поселение»  Бугульминского  муниципального  района  и 
муниципальных  казенных  учреждений  муниципального  образования 
«Вязовское  сельское  поселение»  Бугульминского  муниципального  района,  за 
исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов 
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Вязовское  сельское 
поселение» Бугульминского муниципального района, муниципальных казенных 





                                              Приложение 1
                                                                                   к решению № 1 LXI сессии Совета

                                                                        муниципального образования
                                                                            «Вязовское сельское поселение»

 Бугульминского муниципального района
                                                           Республики Татарстан

                                                             от «13» декабря 2024 г.

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ
финансирования   дефицита   бюджета

Вязовского  сельского поселения
на   2025   год.

тыс. руб.

код показателя наименование показателя  сумма 

01 00 00 00 00 0000 000                      -      

 в том числе

01 05 00 00 00 0000 000
-           3 216,0    

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -           3 216,0    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -           3 216,0    

01 05 02 01 00 0000 510
-           3 216,0    

01 05 02 01 10 0000 510
-           3 216,0    

01 05 00 00 00 0000 000
            3 216,0    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов             3 216,0    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов             3 216,0    

01 05 02 01 00 0000 610
            3 216,0    

01 05 02 01 10 0000 610
            3 216,0    

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений





                                                                                                                           Таблица 2 

ИСТОЧНИКИ

финансирования   дефицита   бюджета

Вязовского  сельского поселения

на   плановый период 2026-2027 гг

тыс. руб.

код показателя наименование показателя 2026 2027

01 00 00 00 00 0000 000             -                  -      

 в том числе

01 05 00 00 00 0000 000 -  3 461,2    -  3 579,1    
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -  3 461,2    -  3 579,1    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -  3 461,2    -  3 579,1    

01 05 02 01 00 0000 510 -  3 461,2    -  3 579,1    

01 05 02 01 10 0000 510
-  3 461,2    -  3 579,1    

01 05 00 00 00 0000 000
   3 461,2       3 579,1    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов    3 461,2       3 579,1    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    3 461,2       3 579,1    

01 05 02 01 00 0000 610
   3 461,2       3 579,1    

01 05 02 01 10 0000 610
   3 461,2       3 579,1    

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений





                                             Приложение 2
                                                                                  к решению № 1 LХI сессии Совета

                                                                        муниципального образования
                                                                            «Вязовское сельское поселение»

 Бугульминского муниципального района
                                                           Республики Татарстан

                                                             от «13» декабря 2024 г.

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Вязовского сельского поселения

на 2025 год

тыс. руб.

код бюджетной классификации наименование налога  сумма 

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 825,8

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  66,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 66,5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО            677,3    

1 06 01030 10 0000 110            226,3    

1 06 06033 10 0000 100            109,0    

1 06 06043 10 0000 110            342,0    

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД              82,0    

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог              82,0    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2390,2

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 2207,2

  2 02 16001 10 0000 150 2207,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам системы Российской Федерации            183,0    

2 02 35118 10 0000 150            183,0    

ИТОГО ДОХОДОВ:         3 216,0    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов





                                                                                                                                            Таблица 2

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Вязовского сельского поселения

на плановый период 2026-2027 гг

тыс. руб.

код бюджетной классификации наименование налога 2026 год 2027 год

1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        839,9    854,9

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ          70,8    75,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц          70,8    75,8

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО        684,1          691,1    

1 06 01030 10 0000 110        233,1          240,1    

1 06 06033 10 0000 100        109,0          109,0    

1 06 06043 10 0000 110        342,0          342,0    

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД          85,0            88,0    
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог          85,0            88,0    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     2 621,3    2724,2

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации     2 421,2    2516,9

  2 02 16001 10 0000 150     2 421,2    2516,9

2 02 30000 00 0000 150        200,1    207,3

2 02 35118 10 0000 150        200,1    207,3

ИТОГО ДОХОДОВ:     3 461,2    3579,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

Субвенции бюджетам системы Российской 
Федерации 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов





                                             Приложение 3
                                                                                     к решению № 1 LXI сессии Совета

                                                                        муниципального образования
                                                                            «Вязовское сельское поселение»

 Бугульминского муниципального района
                                                           Республики Татарстан

                                                             от «13» декабря 2024 г.
                                                                                                                      

                                                                                                                                               Таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Вязовского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

Наименование показателя
КБК

сумма, тыс. руб.
КФСР КЦСР КВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00

01.02 669,10
Непрограммные направления расходов 01.02 99.0.00.00000 669,10
Глава муниципального образования 01.02 99.0.00.02030 669,10

01.02 99.0.00.02030 100 669,10

01.04 862,30
Непрограммные направления расходов 01.04 99.0.00.00000 862,30
Центральный аппарат 01.04 99.0.00.02040 862,30

01.04 99.0.00.02040 100 492,60

01.04 99.0.00.02040 200 369,70

01.06 1,50

2 212,90

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора



Непрограммные направления расходов 01.06 99.0.00.00000 1,50

01.06 99.0.00.25600 1,50

Межбюджетные трансферты 01.06 99.0.00.25600 500 1,50

Резервные фонды 01.11 15,00
Непрограммные направления расходов 01.11 99.0.00.00000 15,00
Резервные фонды 01.11 99.0.00.07411 15,00

Иные бюджетные ассигнования 01.11 99.0.00.07411 800 15,00

Другие общегосударственные вопросы 01.13 665,00
Непрограммные направления расходов 01.13 99.0.00.00000 646,70

01.13 99.0.00.02000 646,70

0113 99.0.00.02950 8,40

Иные бюджетные ассигнования 0113 99.0.00.02950 800 8,40

01.13 99.0.00.02990 646,70

01.13 99.0.00.02990 100 487,10

01.13 99.0.00.02990 200 157,60

Иные бюджетные ассигнования 01.13 99.0.00.02990 800 2,00

Непрограммные направления расходов 01.13 99.0.00.00000 1,90

01.13 99.0.00.92410 1,90

01.13 99.0.00.92410 200 1,90

Непрограммные направления расходов 01.13 99.0.00.00000 8,00

Диспансеризация муниципальных служащих 01.13 99.0.00.97080 8,00

01.13 99.0.00.97080 200 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 183,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 183,00

Непрограммные направления расходов 02.03 99.0.00.00000 183,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация Закона РТ «Об обязательном 
государственном страховании муниципальных 
служащих Республики Татарстан»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд



02.03 99.0.00.51180 183,00

02.03 99.0.00.51180 100 140,40

02.03 99.0.00.51180 200 42,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 174,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 174,70
Непрограммные направления расходов 04.09 99.0.00.00000 174,70

04.09 99.0.00.78020 174,70

04.09 99.0.00.78020 200 174,70

05.00 640,00
Благоустройство 05.03 640,00
Непрограммные направления расходов 05.03 99.0.00.00000 522,20
Уличное освещение 05.03 99.0.00.78010 522,20

05.03 99.0.00.78010 200 522,20

Непрограммные направления расходов 05.03 99.0.00.00000 5,30
Озеленение 05.03 99.0.00.78030 5,30

05.03 99.0.00.78030 200 5,30

Непрограммные направления расходов 05.03 99.0.00.00000 10,40
Содержание кладбищ 05.03 99.0.00.78040 10,40

05.03 99.0.00.78040 200 10,40

Непрограммные направления расходов 05.03 99.0.00.00000 102,10

05.03 99.0.00.78050 102,10

05.03 99.0.00.78050 200 100,00

Иные бюджетные ассигнования 05.03 99.0.00.78050 800 2,10

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 5,40
Молодежная политика и оздоровление детей 07.07 5,40

Непрограммные направления расходов 07.07 99.0.00.00000 5,40

07.07 99.0.00.43100 5,40

07.07 99.0.00.43100 200 5,40

ИТОГО:

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

3 216,00



                                                                                                                                         



Таблица 2    
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования "Вязовское сельское поселение"

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
 и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на плановый период 2026 и 2027 годов

в тыс. руб.

Наименование показателя
КБК плановый период

КФСР КЦСР КВР 2026 год 2027 год

01.00

01.02 702,60 737,70

01.02 99.0.00.00000 702,60 737,70

Глава муниципального образования 01.02 99.0.00.02030 702,60 737,70

01.02 99.0.00.02030 100 702,60 737,70

01.04

01.04 99.0.00.00000
Центральный аппарат 01.04 99.0.00.02040

01.04 99.0.00.02040 100 517,30 543,10

01.04 99.0.00.02040 200 722,90 642,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 2 436,20 2 440,10

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Непрограммные направления 
расходов

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 1 240,20 1 185,70

Непрограммные направления 
расходов 1 240,20 1 185,70

1 240,20 1 185,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд



01.06 1,50 1,50

01.06 99.0.00.00000 1,50 1,50

01.06 99.0.00.25600 1,50 1,50

Межбюджетные трансферты 01.06 99.0.00.25600 500 1,50 1,50

Резервные фонды 01.11 15,00 15,00

01.11 99.0.00.00000 15,00 15,00
Резервные фонды 01.11 99.0.00.07411 15,00 15,00

Иные бюджетные ассигнования 01.11 99.0.00.07411 800 15,00 15,00

01.13 476,90 500,20

01.13 99.0.00.00000 467,00 490,30

01.13 99.0.00.02000 467,00 490,30

01.13 99.0.00.02990 467,00 490,30

01.13 99.0.00.02990 100 467,00 490,30

01.13 99.0.00.00000 1,90 1,90

01.13 99.0.00.92410 1,90 1,90

01.13 99.0.00.92410 200 1,90 1,90

01.13 99.0.00.00000 8,00 8,00

01.13 99.0.00.97080 8,00 8,00

01.13 99.0.00.97080 200 8,00 8,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные направления 
расходов

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

Непрограммные направления 
расходов

Другие общегосударственные 
вопросы

Непрограммные направления 
расходов

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Непрограммные направления 
расходов

Реализация Закона РТ «Об 
обязательном государственном 
страховании муниципальных 
служащих Республики Татарстан»

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Непрограммные направления 
расходов

Диспансеризация муниципальных 
служащих

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд



                                             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 200,10 207,30

02.03 200,10 207,30

02.03
99.0.00.00000

200,10 207,30

02.03 99.0.00.51180 200,10 207,30

02.03 99.0.00.51180 100 140,40 140,40

02.03 99.0.00.51180 200 59,70 66,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 174,70 174,70

04.09 174,70 174,70

04.09 99.0.00.00000 174,70 174,70

04.09 99.0.00.78020 174,70 174,70

04.09 99.0.00.78020 200 174,70 174,70

05.00 563,20 582,90
Благоустройство 05.03 563,20 582,90

05.03 99.0.00.00000 547,50 567,20
Уличное освещение 05.03 99.0.00.78010 547,50 567,20

05.03 99.0.00.78010 200 547,50 567,20

05.03 99.0.00.00000 5,30 5,30
Озеленение 05.03 99.0.00.78030 5,30 5,30

05.03 99.0.00.78030 200 5,30 5,30

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Непрограммные направления 
расходов

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях , где 
отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

Непрограммные направления 
расходов

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Непрограммные направления 
расходов

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Непрограммные направления 
расходов

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд



05.03 99.0.00.00000 10,40 10,40
Содержание кладбищ 05.03 99.0.00.78040 10,40 10,40

05.03 99.0.00.78040 200 10,40 10,40

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 5,40 5,40

07.07 5,40 5,40

07.07 99.0.00.00000 5,40 5,40

07.07 99.0.00.43100 5,40 5,40

07.07 99.0.00.43100 200

5,40 5,40

ИТОГО (без условно утвержденных расходов):

Непрограммные направления 
расходов

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Молодежная политика и 
оздоровление детей

Непрограммные направления 
расходов

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

3 379,60 3 410,40



Приложение 4
                                                                                     к решению № 1 LXI сессии Совета

                                                                        муниципального образования
                                                                            «Вязовское сельское поселение»

 Бугульминского муниципального района
                                                           Республики Татарстан

                                                             от «13» декабря 2024 г.
                                                                                                                      

                                                                                                                                               Таблица 1

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования Вязовского сельского поселения

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Наименование показателя

КБК

КВСР КФСР КЦСР КВР

806

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01.00

806 01.04 862,30
Непрограммные направления расходов 806 01.04 99.0.00.00000 862,30
Центральный аппарат 806 01.04 99.0.00.02040 862,30

806 01.04 99.0.00.02040 100 492,60

806 01.04 99.0.00.02040 200 369,70

806 01.06 1,50
Непрограммные направления расходов 806 01.06 99.0.00.00000 1,50

806 01.06 99.0.00.25600 1,50

сумма, тыс. 
руб.

Исполнительный комитет муниципального 
образования Вязовского сельского 
поселения  Бугульминского 
муниципального района Республики 
Татарстан 2 546,90

1 543,80

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями



Межбюджетные трансферты 806 01.06 99.0.00.25600 500 1,50

Резервные фонды 806 01.11 15,00
Непрограммные направления расходов 806 01.11 99.0.00.00000 15,00
Резервные фонды 806 01.11 99.0.00.07411 15,00

Иные бюджетные ассигнования 806 01.11 99.0.00.07411 800 15,00

Другие общегосударственные вопросы 806 01.13 665,00
Непрограммные направления расходов 806 01.13 99.0.00.00000 646,70

806 01.13 99.0.00.02000 646,70

802 01.13 99.0.00.02950 8,40
Иные бюджетные ассигнования 802 01.13 99.0.00.02950 800 8,40

806 01.13 99.0.00.02990 646,70

806 01.13 99.0.00.02990 100 487,10

806 01.13 99.0.00.02990 200
157,60

Иные бюджетные ассигнования 806 01.13 99.0.00.02990 800 2,00

Непрограммные направления расходов 806 01.13 99.0.00.00000 1,90

806 01.13 99.0.00.92410 1,90

806 01.13 99.0.00.92410 200 1,90

Непрограммные направления расходов 806 01.13 99.0.00.00000 8,00

806 01.13 99.0.00.97080 8,00

806 01.13 99.0.00.97080 200 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806 02.00 183,00

806 02.03 183,00

Непрограммные направления расходов 806 02.03 99.0.00.00000 183,00

806 02.03 99.0.00.51180 183,00

806 02.03 99.0.00.51180 100 140,40

806 02.03 99.0.00.51180 200 42,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04.00 174,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 806 04.09 174,70
Непрограммные направления расходов 806 04.09 99.0.00.00000 174,70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация Закона РТ "Об обязательном 
государственном страховании 
муниципальных служащих Республики 
Татарстан"

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Диспансеризация муниципальных 
служащих

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд



806 04.09 99.0.00.78020 174,70

806 04.09 99.0.00.78020 200 174,70

806 05.00 640,00
Благоустройство 806 05.03 640,00
Непрограммные направления расходов 806 05.03 99.0.00.00000 522,20
Уличное освещение 806 05.03 99.0.00.78010 522,20

806 05.03 99.0.00.78010 200 522,20

Непрограммные направления расходов 806 05.03 99.0.00.00000 5,30
Озеленение 806 05.03 99.0.00.78030 5,30

806 05.03 99.0.00.78030 200 5,30

Непрограммные направления расходов 806 05.03 99.0.00.00000 10,40
Содержание кладбищ 806 05.03 99.0.00.78040 10,40

806 05.03 99.0.00.78040 200 10,40

Непрограммные направления расходов 806 05.03 99.0.00.00000 102,10

806 05.03 99.0.00.78050 102,10

806 05.03 99.0.00.78050 200 100,00

Иные бюджетные ассигнования 806 05.03 99.0.00.78050 800 2,10

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07.00 5,40

Молодежная политика и оздоровление детей 806 07.07 5,40
Непрограммные направления расходов 806 07.07 99.0.00.00000 5,40

806 07.07 99.4.01.43100 5,40

806 07.07 99.4.01.43100 200 5,40

905 669,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01.00 669,10

905 01.02 669,10
Непрограммные направления расходов 905 01.02 99.0.00.00000 669,10
Глава муниципального образования 905 01.02 99.0.00.02030 669,10

905 01.02 99.0.00.02030 100 669,10

ИТОГО:

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Совет муниципального образования 
Вязовского сельского поселения 
Бугульминского муниципального района

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 216,00



                                                                                                                                             



Таблица 2
Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования Вязовское сельское поселение
на плановый период 2026 и 2027 годов

в тыс. руб.

Наименование показателя
КБК плановый период

КВСР КФСР КЦСР КВР 2026 год 2027 год

806

806 01.00

806 01.04

806 01.04 99.0.00.00000
Центральный аппарат 806 01.04 99.0.00.02040

806 01.04 99.0.00.02040 100 517,30 543,10

806 01.04 99.0.00.02040 200 722,90 642,60

806 01.06 1,50 1,50

806 01.06 99.0.00.00000 1,50 1,50

806 01.06 99.0.00.25600 1,50 1,50

Межбюджетные трансферты 806 01.06 99.0.00.25600 500 1,50 1,50

Резервные фонды 806 01.11 15,00 15,00

806 01.11 99.0.00.00000 15,00 15,00
Резервные фонды 806 01.11 99.0.00.07411 15,00 15,00

Исполнительный комитет 
муниципального образования 
"Вязовское сельское поселение"  
Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан 2 677,00 2 672,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 1 733,60 1 702,40

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 1 240,20 1 185,70

Непрограммные направления 
расходов 1 240,20 1 185,70

1 240,20 1 185,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

Непрограммные направления 
расходов

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

Непрограммные направления 
расходов



Иные бюджетные ассигнования 806 01.11 99.0.00.07411 800 15,00 15,00

Другие общегосударственные вопросы 806 01.13 476,90 500,20

806 01.13 99.0.00.00000 467,00 490,30

806 01.13 99.0.00.02000 467,00 490,30

806 01.13 99.0.00.02990 467,00 490,30

806 01.13 99.0.00.02990 100 467,00 490,30

806 01.13 99.0.00.00000 1,90 1,90

806 01.13 99.0.00.92410 1,90 1,90

806 01.13 99.0.00.92410 200 1,90 1,90

806 01.13 99.0.00.00000 8,00 8,00

806 01.13 99.0.00.97080 8,00 8,00

806 01.13 99.0.00.97080 200 8,00 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806 02.00 200,10 207,30

806 02.03 200,10 207,30

806
02.03 99.0.00.00000

200,10 207,30

806 02.03 99.0.00.51180 200,10 207,30

806 02.03 99.0.00.51180 100 140,40 140,40

806 02.03 99.0.00.51180 200 59,70 66,90

Непрограммные направления 
расходов

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Непрограммные направления 
расходов

Реализация Закона РТ «Об 
обязательном государственном 
страховании муниципальных 
служащих Республики Татарстан»

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Непрограммные направления 
расходов

Диспансеризация муниципальных 
служащих

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Непрограммные направления 
расходов

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04.00 174,70 174,70

806 04.09 174,70 174,70

806 04.09 99.0.00.00000 174,70 174,70

806 04.09 99.0.00.78020 174,70 174,70

806 04.09 99.0.00.78020 200 174,70 174,70

806 05.00 563,20 582,90
Благоустройство 806 05.03 563,20 582,90

806 05.03 99.0.00.00000 547,50 567,20

806 05.03
99.0.00.00000

5,30 5,30
Озеленение 806 05.03 99.0.00.78030 5,30 5,30

806 05.03 99.0.00.78030 200 5,30 5,30

Уличное освещение 806 05.03 99.0.00.78010 547,50 567,20

806 05.03 99.0.00.78010 200 547,50 567,20

806 05.03 99.0.00.00000 10,40 10,40
Содержание кладбищ 806 05.03 99.0.00.78040 10,40 10,40

806 05.03 99.0.00.78040 200 10,40 10,40

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07.00 5,40 5,40

806 07.07 5,40 5,40

806 07.07 99.0.00.00000 5,40 5,40

806 07.07 99.4.01.43100 5,40 5,40

806 07.07 99.4.01.43100 200 5,40 5,40

905 702,60 737,70

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

Непрограммные направления 
расходов

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Непрограммные направления 
расходов

Непрограммные направления 
расходов

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Непрограммные направления 
расходов

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Молодежная политика и оздоровление 
детей

Непрограммные направления 
расходов

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Совет муниципального образования 
Вязовского сельского поселения 
Бугульминского муниципального 
района



905 01.00 702,60 737,70

905 01.02 702,60 737,70

905 01.02 99.0.00.00000 702,60 737,70
Центральный аппарат 905 01.02 99.0.00.02040 702,60 737,70

905 01.02 99.0.00.02040 100 702,60 737,70

ИТОГО (без условно утвержденных расходов):

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Непрограммные направления 
расходов

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 379,60 3 410,40


